
quarta-feira, 1º de dezembro de 2010 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 120 (226) – 69

30.637.624-6; SOLANGE FERREIRA OLIVEIRA, RG 24.744.395-
5; BRUNO DA SILVA RAMOS, RG 46.691.512-3; IASSY ALVES 
DE CASTRO FILHO, RG 12.722.852-78; MIGUEL ANTONIO DO 
ESPIRITO SANTO, RG 18.213.443-9; DANILO MARTINS, RG 
33.589.350-8; DENISE KOGAKE MONTEIRO, RG 34.893.066-5; 
KELLY LOPRETE PIMENTEL DE PAULA, RG 26.204.211-3; LUMA 
TOZZI RONCATO, RG 35.028.366-7; CIRLENE GOMES MARIANO 
DA SILVA, RG 10.251.134-2; SAMUEL ALMEIDA DA SILVA, RG 
30.119.602-3; fazendo jus, mensalmente, nos termos da Delibe-
ração CSDP nº 26, de 21 de dezembro de 2006, à bolsa no valor 
correspondente a R$ 671,61 (seiscentos e setenta e um reais e 
sessenta e um centavos).

CREDENCIANDO, com fundamento no artigo 72, da Lei 
Complementar 988 de 09/01/2006 combinado com o artigo 
16 das Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP 
nº. 26, de 21 de dezembro de 2006, como estagiária, para 
exercer, na Defensoria Pública do Estado – Regional Vale do 
Ribeira – Unidade Registro, atividades compatíveis com os seus 
conhecimentos acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 04 de 
julho de 1.994, do Conselho Federal da Ordem dos Advogados 
do Brasil, a(s) estudante(s) de direito: PATHRICIA CRISTHINE DA 
SILVA OLIVEIRA, RG 47.722.176-2; fazendo jus, mensalmente, 
nos termos da Deliberação CSDP nº 26, de 21 de dezembro de 
2006, à bolsa no valor correspondente a R$ 671,61.

Credenciando, com fundamento no artigo 72, da Lei 
Complementar 988 de 09/01/2006 combinado com o artigo 16 
das Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP nº. 26, 
de 21 de dezembro de 2006, como estagiária, para exercer, na 
Defensoria Pública do Estado – Regional São Carlos, atividades 
compatíveis com os seus conhecimentos acadêmicos, nos termos 
da Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, do Conselho Federal da 
Ordem dos Advogados do Brasil, a(s) estudante(s) de direito: 
MAYRA ROMANELLO, RG 32.260.496-7; GUIOMAR RUFINO 
DA COSTA, RG 40.379.398-1; RENATO FRAGNAM CARVALHO, 
RG 45.980.842-4; RENAN ALBERTO SANTOS, RG 46.064.740-4; 
CAIO MARTINELLI SILVA, RG 43.689.040-9; fazendo jus, mensal-
mente, nos termos da Deliberação CSDP nº 26, de 21 de dezem-
bro de 2006, à bolsa no valor correspondente a R$ 671,61.

Credenciando, com fundamento no artigo 72, da Lei Com-
plementar 988 de 09/01/2006 combinado com o artigo 16 das 
Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP nº. 26, de 
21 de dezembro de 2006, como estagiários, para exercerem, na 
Defensoria Pública do Estado – Regional da Capital, atividades 
compatíveis com os seus conhecimentos acadêmicos, nos termos 
da Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, do Conselho Federal da 
Ordem dos Advogados do Brasil, o(s) estudante(s) de direito: 
CLOVIS GILBERTO PIOVEZAN, RG 145135494; ROSANA DA 
SILVA MOURA, RG 347888677; TATIANA RODRIGUES FERREIRA 
DA SILVA, RG 462285261; CAROLINA AMIE DEGAKI HANIUDA, 
RG 436135127; DANIELLE CANDIDA RIBEIRO, RG 453878118; 
PAULA DE PAULA ALMEIDA, RG 523700143; ISABELA MARIA 
SILVEIRA BARROS, RG 289503553; STEPHANE COSTA LIMA, 
437718852; fazendo jus, mensalmente, nos termos da Delibera-
ção CSDP nº 26, de 21 de dezembro de 2006, à bolsa no valor 
correspondente a R$ 671,61.

Despacho do Coordenador Auxiliar, de 24-11-2010
Autorizando os defensores públicos abaixo, para o gozo de 

licença premio nos termos do artigo 213 da lei 10.261/68 com 
nova redação dada pela LC 1048/08, nos seguintes períodos 
aquisitivos:

CARMEN SILVIA DE MORAES BARROS, RG 07.828.040, 
Defensor Público do Estado Nível V, o gozo de 15 dias, relativo 
ao período aquisitivo de 8/7/01 a 6/7/06;

MAILANE RAMOS DOS SANTOS RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
RG 26.626.941-2, Defensor Público do Estado Nível III, o gozo 
de 15 dias, relativo ao período aquisitivo de 25/7/04 a 23/7/09;

NANCY REGINA COSTA FLOSI, RG 11.621.933, Defensor 
Público do Estado Nível V, o gozo de 15 dias, relativo ao período 
aquisitivo de 14/5/91 a 12/5/96;

PATRICIA MALITE IMPERATO, RG 15.891.012, Defensor 
Público do Estado Nível IV, o gozo de 15 dias, relativo ao período 
aquisitivo de 23/8/02 a 21/8/07;

VALERIA SILVA DO NASCIMENTO, RG 15.753.882, Defensor 
Público do Estado Nível III, o gozo de 15 dias, relativo ao período 
aquisitivo de 20/3/89 a 15/9/89 e de 18/9/04 a 20/3/09.

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

Comunicado
IV Concurso Público de Provas e Títulos ao Ingresso na 

Carreira de Defensor Público do Estado de São Paulo
Edital de Convocação para Realização da Prova Oral e 

Apresentação de Títulos
O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado em 

conformidade com o Edital de Abertura de Inscrições, publicado 
no Diário Oficial do Estado de São Paulo, edição de 21/05/2010, 
considerando os resultados após provimento de recursos da 
Terceira Prova Escrita – Dissertativa e Peça Judicial do Concurso 
Público para o cargo de Defensor Público do Estado, bem como 
a análise dos documentos obrigatórios apresentados, e obser-
vados os termos contratuais celebrados com a Fundação Carlos 
Chagas, Resolve:

I. INFORMAR que todos os candidatos abaixo convocados 
tiveram suas inscrições homologadas definitivamente, com 
exceção do candidato Eric Guilherme Ferreira de Carvalho, cuja 
inscrição foi homologada condicionalmente, nos termos da 
decisão proferida e juntada nos autos nº 71/10 de apresentação 
dos documentos.

II. INFORMAR que o candidato Daniel Mendes Carvalho 
teve sua inscrição declarada insubsistente, nos termos da deci-
são proferida e juntada nos autos nº 106/10 de apresentação 
dos documentos.

III. CONVOCAR os candidatos habilitados a apresentar os 
Títulos que possuam nos dias 6, 7 e 9/12/2010 (não haverá expe-
diente na Secretaria do Conselho Superior dia 08/12/2010 em 
razão de feriado do Dia da Justiça), em petição endereçada ao 
Presidente da Banca Examinadora e protocolizada no Conselho 
Superior da Defensoria Pública do Estado, sito à Rua Boa Vista, 
nº 200, 1º andar, Centro – São Paulo – SP, das 9 às 17 horas.

III. 1. Serão computáveis somente os títulos constantes do 
artigo 21 da Deliberação CSDP nº 10/2006, parte integrante do 
Anexo II do Edital de Abertura de Inscrições.

III. 2. Os títulos porventura apresentados juntamente com 
os documentos obrigatórios deverão ser reapresentados, sendo 
facultado o seu desentranhamento dos autos anteriormente 
formados.

IV. CONVOCAR os candidatos habilitados na Terceira Prova 
Escrita – Dissertativa e Peça Judicial a prestarem a Prova Oral de 
acordo com as seguintes orientações:

1. DO LOCAL, DA COMPOSIÇÃO DOS GRUPOS, DAS DATAS E 
DOS HORÁRIOS DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1 A Prova Oral será aplicada no local, nas datas e nos 
horários relacionados na presente publicação, nas informações 
constantes do Cartão Informativo (se houver recebido), enviado 
por e-mail e no site www.concursosfcc.com.br da Fundação 
Carlos Chagas.

1.2 LOCAL
FACULDADE E COLÉGIO PAULISTA – COPI/FIAP
AV. LINS DE VASCONCELOS, 1264 – 8º ANDAR
ACLIMAÇÃO – PRÓX. À SABESP
SÃO PAULO – SP
1.3 COMPOSIÇÃO DOS GRUPOS – DATAS E HORÁRIOS DE 

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS
Data: 06/12/2010 às 08h

Número Nome Documento

000093a ADRIANO LINO MENDONCA 0000000011098594
000197b ALEX GOMES SEIXAS 0000000354873556
000214i ALEXANDRA PINHEIRO DE CASTRO 0000000331905723

nomeados(as) para atuar no PLANTÃO JUDICIAL, no mês de 
DEZEMBRO, nas respectivas datas:

04/12/2010 – Ana Simone Viana Cota Lima
05/12/2010 – Danilo Kazuo Machado Miyazaki
08/12/2010 – Genival Torres Dantas Junior
11/12/2010 – Juliana Araújo Lemos Da Silva Machado
12/12/2010 – Juliana Spuri Bernardi
18/12/2010 – Luciana Rocha B. Veloni Alvarenga
19/12/2010 – Patricia Biagini Lopes
24/12/2010 – Paulo Fernando De Andrade Giostri
25/12/2010 – Tatiana Aparecida. Bordão Da Silva
26/12/2010 – Vanessa Pellegrini Armenio
31/12/2010 – Aluísio Iunes Monti Ruggeri Ré
Designando a Defensora Pública Catia Maria Brolazo 

para organizar administrativamente os trabalhos da Defensoria 
Pública no Centros de Integração e Cidadania – CIC Vida Nova 
– Campinas, observando as diretrizes fixadas pelo Coordenador 
Geral das atividades desenvolvidas nos Centros de Integração 
e Cidadania do Estado, nos termos do artigo 5º do Ato DPG de 
12/11/2010, publicado no D.O. de 13/11/2010.

Designando, com fundamento no artigo 19, incisos I e 
II, da LC nº 988/06, os Defensores Públicos abaixo indicados, 
integrantes da Banca Examinadora do IV Concurso Público de 
Ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado de São 
Paulo para, com prejuízo de suas atribuições normais, aplicarem 
a quarta prova oral do referido concurso, que será realizada na 
Faculdade e Colégio Paulista – COPI/FIAP, situada na Av. Lins 
de Vasconcelos, nº 1264, 8º andar, São Paulo, das 8 às 18hs, no 
período de 6 a 9 de novembro de 2010:

Helena Rosa Rodrigues Costa;
Vera Cristina Carmesin Cavalli;
Carlos Weis;
Kathya Beja Romero;
Wagner Giron De La Torre;
Juliana Garcia Belloque;
Flavio Americo Frasseto;
Monica De Melo;
Davi Eduardo Depine Filho.
Designando a Defensora Pública Ana Rita Souza Prata 

para atuar na Casa Eliane de Grammont, às terças-feiras, e con-
cedendo a gratificação pelo exercício de atividade em condição 
de especial dificuldade prevista no art. 4º, XXXIV c.c. art. 5º, 
“b”, ambos da Deliberação CSDP nº 109/2008, na proporção 
de 15% dos vencimentos de Defensor Público Nível I, a partir 
de 01/12/2010.

Francisco Almeida Gomes Garzon Regional Norte-Oeste
Melina Machado Miranda Regional Sul
Mauro Junji Araki Regional Sul
Renata Carvalho da Silva Regional Leste
Luciana Arbeli Bernardes Regional Leste
30/12/2010
Nome do Agente de Defensoria Regional
Isabel Cristina Gonçalves Bernardes Regional Central
Lidiane Almeida Dias Regional Central
Michelle Merilyn Machado Miranda Regional Norte-Oeste
Mauro Junji Araki Regional Sul
Marília Marra de Almeida Regional Sul
Virgínia Regina de Oliveira Regional Central

Convocando, nos termos do artigo 12, § 2º, c.c. art. 19 da 
Lei Complementar Estadual nº 988, de 09 de janeiro de 2006, 
os(as)Defensores(as) Públicos abaixo relacionados(as) para, nas 
datas indicadas e sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, 
comparecer na Rua Boa Vista, 103, 15º andar, São Paulo-SP, 
no período das 8 às 12 horas para acompanhamento e moni-
toramento do projeto de atendimento inicial telefônico para a 
Regional da Defensoria Pública de Guarulhos:
01/12/2010 Danielle Cristina Uemura
02/12/2010 Helena Pires de Oliveira
03/12/2010 Maria Beatriz Gomes Machado
06/12/2010 Rosimery Francisco Alves
07/12/2010 Alexandre Augusto Ferreira Dutra
09/12/2010 Alessandro Valerio Follador
10/12/2010 Ana Rita Souza Prata
13/12/2010 Cristina Victor Garcia
14/12/2010 Helena Pires de Oliveira
15/12/2010 Danielle Cristina Uemura
16/12/2010 Maria Beatriz Gomes Machado
17/12/2010 Natália da Costa Nora
20/12/2010 Rosimery Francisco Alves
21/12/2010 Alessandro Valerio Follador
22/12/2010 Ana Rita Souza Prata
23/12/2010 Alexandre Augusto Ferreira Dutra
27/12/2010 Cristina Victor Garcia
28/12/2010 Helena Pires de Oliveira
29/12/2010 Danielle Cristina Uemura
30/12/2010 Natália da Costa Nora

Designando, nos termos do artigo 19 da Lei Comple-
mentar nº 988 de 9 de Janeiro de 2006, os(as) Defensores(as) 
Públicos(as), da Regional de RIBEIRÃO PRETO, abaixo 

Leonice Fazola de Quadros Regional Leste
Janaína Corazza Barreto Silva Regional Leste
21/12/2010
Nome do Agente de Defensoria Regional
Leonice Fazola de Quadros Regional Leste
Lorena Laiza Santana Veiga Silva Regional Norte-Oeste
Renata Carvalho da Silva Regional Leste
Isabel Cristina Gonçalves Bernardes Regional Central
Lidiane Almeida Dias Regional Central
Mathias Glens Regional Leste
22/12/2010
Nome do Agente de Defensoria Regional
Luciano Bregalanti Gomes Regional Central
Francisco Almeida Gomes Garzon Regional Norte-Oeste
Melina Machado Miranda Regional Sul
Mauro Junji Araki Regional Sul
Renata Carvalho da Silva Regional Leste
Luciana Arbeli Bernardes Regional Leste
23/12/2010
Nome do Agente de Defensoria Regional
Isabel Cristina Gonçalves Bernardes Regional Central
Lidiane Almeida Dias Regional Central
Michelle Merilyn Machado Miranda Regional Norte-Oeste
Marília Marra de Almeida Regional Sul
Janaína Corazza Barreto Silva Regional Leste
Virgínia Regina de Oliveira Regional Central
27/12/2010
Nome do Agente de Defensoria Regional
Virgínia Regina de Oliveira Regional Central
Luciana Arbeli Bernardes Regional Leste
Marília Marra de Almeida Regional Sul
Lorena Laiza Santana Veiga Silva Regional Norte-Oeste
Mathias Glens Regional Leste
Janaína Corazza Barreto Silva Regional Leste
28/12/2010
Nome do Agente de Defensoria Regional
Lidiane Almeida Dias Regional Central
Leonice Fazola de Quadros Regional Leste
Lorena Laiza Santana Veiga Silva Regional Norte-Oeste
Renata Carvalho da Silva Regional Leste
Michelle Merilyn Machado Miranda Regional Norte-Oeste
Isabel Cristina Gonçalves Bernardes Regional Central
29/12/2010
Nome do Agente de Defensoria Regional
Luciano Bregalanti Gomes Regional Central

CONCURSO DE REMOÇÃO
24/11/2010

CARGO: OFICIAL DE DEFENSORIA PÚBLICA
ORDEM NOME RG No. LOTADO UNIDADE REMOVIDO

36 CARLOS CESAR CARRETA 22.871.791-7 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
53 CESAR CASTRO BARBOSA 21.463.206-4 MOGI DAS CRUZES ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
55 DENIS ALEXANDRE NORIVAL FRANCEIRA 30.927.834-X TATUAPÉ SÃO MIGUEL PAULISTA
57 CLEBER TEIXEIRA PINTO 35.805.937-9 VARAS SINGULARES ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
60 PATRICIA NASCIMENTO GROLLA 33.343.146-7 ARARAQUARA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
79 FLAVIA FERRO FANELLI 26.339.565-0 FAZENDA PÚBLICA IPIRANGA

104 LUCIENE COCURUTTO 22.430.490-2 ASSESSORIA DE CONVÊNIOS
144 VANESSA DE SOUZA INACIO 43.693.676-8 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
187 ELAINE AKEMI NISHIDA 30.590.402-4 SÃO VICENTE SANTOS
190 DAVI ALMEIDA ALVES 44.035.402-X CENTRAL ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
191 LUIZ RODRIGO TIGRE FREITAS 43.451.162-6 SÃO VICENTE

21/9/2010 MARIA JOSE DE SOUZA 17.780.655-2 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
6/10/2010 NELY MAYUMI IWAKAMI 33.700.099-2 PLANTÃO FAMILIA FAZENDA PUBLICA

14/10/2010 IRANA AMARAL FERREIRA 36.989.266-5 ARARAQUARA
9/11/2010 RITA DE CASSIA M. R. HOSME 32.513.548-4 CGA SANTANA

( republicado por conter incorreções)

COMUNICADO

COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portarias do Coordenador Auxiliar, de 30-11-2010
Descredenciando, com fundamento no artigo 78, inci-

so I, da Lei Complementar 988 /06, a pedido, os seguintes 
estagiários (a) de direito da Defensoria Pública do Estado, a 
partir de 03/11/2010: ALEXANDRE IZUBARA MAINENTE BAR-
BOSA, RG 25.875.216-6; PAULA RODRIGUES DIEGO UNGER, 
RG 33.519.029-7; JULIANA APARECIDA CORREA DE OLIVEIRA, 
RG 43.666.907-9; a partir de 04/11/2010: JENNIFER KARINE 
MARTINS RESENDE, RG 41.014.262-1; a partir de 10/11/2010: 
HELENICE AMERICO RUFINO, RG 21.428.542-X; a partir de 
16/11/2010: SELMA MOURA, RG 36.909.711-7; a partir de 
17/11/2010: FREDERICO GERADE AMADEU, RG 44.960.569-
03; a partir de 18/11/2010: EDSON PEREIRA DA SILVA, RG 
13.772.298-9; a partir de 19/11/2010: FILIPE MUNIZ CORDEI-
RO, RG 34.368.739-2; LEANDRO BERNARDO DE SOUTO, RG 
13.362.657; a partir de 22/11/2010: MARCELO EIZO KATO, RG 
46.547.788-4; a partir de 23/11/2010: PAULA LONGO SANCHES, 
RG 42.606.578-5.

Credenciando, com fundamento no artigo 72, da Lei 
Complementar 988, de 09/01/2006 combinado com o artigo 
16 das Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP 
nº. 26, de 21 de dezembro de 2006, como estagiária, para 
exercer, na Defensoria Pública do Estado – Regional da Capital, 
atividades compatíveis com os seus conhecimentos acadêmicos, 
nos termos da Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, do Conselho 
Federal da Ordem dos Advogados do Brasil, a(s) estudante(s) de 
direito: GIANE MARIZE BARROSO, RG 47.594.732-0; fazendo 
jus, mensalmente, nos termos da Deliberação CSDP nº 26, de 
21 de dezembro de 2006, à bolsa no valor correspondente a 
R$ 671,61;

Credenciando, com fundamento no artigo 72, da Lei 
Complementar 988 de 09/01/2006 combinado com o artigo 16 
das Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP nº. 
26, de 21 de dezembro de 2006, como estagiária, para exercer, 
na Defensoria Pública do Estado – Regional Santos – Unidade 
São Vicente, atividades compatíveis com os seus conhecimentos 
acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, 
do Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil, 
a(s) estudante(s) de direito: ABRAÃO MARTINS DE JESUS, RG 
33.370.355-8; RICARDO LOPES, RG 34.896.364-6; fazendo jus, 
mensalmente, nos termos da Deliberação CSDP nº 26, de 21 
de dezembro de 2006, à bolsa no valor correspondente a R$ 
671,61;

Credenciando, com fundamento no artigo 72, da Lei Com-
plementar 988 de 09/01/2006 combinado com o artigo 16 das 
Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP nº. 26, de 
21 de dezembro de 2006, como estagiários, para exercerem, na 
Defensoria Pública do Estado – Regional da Capital, atividades 
compatíveis com os seus conhecimentos acadêmicos, nos termos 
da Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, do Conselho Federal da 
Ordem dos Advogados do Brasil, o(s) estudante(s) de direito: 
HELIO BOTELHO PIOVESAN, RG 35687099-6; VERONICA HOM-
SIM CONSOLIM, RG 35047125-3; NATASHA MIDORI HINATA, 
RG 415780949; TATIANA APARECIDA FERREIRA GOMES, RG 
44311070-0; DORINEZ TROVÃO DA SILVA, RG 36574036-6; 
CARLOS ALBERTO ALVES SOUZA, RG 34575206-5; JANAINA 

DA CUNHA ANDRADE, RG 46743869-9; LUMA RIBEIRO DOS 
SANTOS, RG 35969381-7; fazendo jus, mensalmente, nos termos 
da Deliberação CSDP nº 26, de 21 de dezembro de 2006, à bolsa 
no valor correspondente a R$ 671,61.

Credenciando, com fundamento no artigo 72, da Lei 
Complementar 988 de 09/01/2006 combinado com o artigo 16 
das Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP nº. 
26, de 21 de dezembro de 2006, como estagiários, para exer-
cerem, na Defensoria Pública do Estado – Regional da Capital, 
atividades compatíveis com os seus conhecimentos acadêmicos, 
nos termos da Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, do Conselho 
Federal da Ordem dos Advogados do Brasil, o(s) estudante(s) de 
direito: THIAGO ARANTES DI VITA, RG 44.293.764-7; MARCIA 
DAS DORES SILVA, RG 64607143-2; RAFAEL GUERRA ACOS-
TA, RG 45.059.438-5; FERNANDA SOUTO DE ASSUMPÇÃO, 
RG 34.427.389-1; STELA RIVA KNAUTH CASANOVA , RG 
37.219.322-5; PAULO RAPHAEL FERREIRA DE OLIVEIRA, RG 
34.467.042-9; CAMILA BELDERRAMA SILVA, RG 34.113.493-4; 
DAYANE ALVES DOS SANTOS, RG 44.226.502-5; FRANCISCO 
PASSIFAL RAMOS DE SOUSA, RG 36.327.432-7; RONALDO 
DOUGLAS CARVALHO, RG 30.922.670-3; MARIO JORGE DE 
SENE JUNIOR, RG 34.987.049-4; CAMILA CRISTINA MACIEIRA 
DESIDERIO, RG 34.486.120-X; DANIELLY ARAUJO DE OLIVEIRA, 
RG 46.768.787-0; ANTONIO MARCOS PEREIRA DE ALMEIDA, 
RG 35.374.033-0; PRISCILLA FAGUNDES DE ALBUQUERQUE, RG 
36.946.409-6; ALANA FELIPE DE CASTRO, RG 45059438-5; ANA 
PAULA MAGNAVITA PINTO, RG 34467042-9; OZIAS DE SOUZA 
MENDES, RG 34427389-1; SANDRA APARECIDA SALUSTIANO, 
RG 20188451; ALEX SANDRO ANTAS, RG 30887886-3; PATRICIA 
XAVIER CHAVES, RG 35374033-0; fazendo jus, mensalmente, nos 
termos da Deliberação CSDP nº 26, de 21 de dezembro de 2006, 
à bolsa no valor correspondente a R$ 671,61.

Credenciando, com fundamento no artigo 72, da Lei Com-
plementar 988 de 09/01/2006 combinado com o artigo 16 das 
Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP nº. 26, de 
21 de dezembro de 2006, como estagiários, para exercerem, na 
Defensoria Pública do Estado – Regional da Capital, atividades 
compatíveis com os seus conhecimentos acadêmicos, nos termos 
da Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, do Conselho Federal da 
Ordem dos Advogados do Brasil, o(s) estudante(s) de direito: 
ANTONIO OLIVEIRA SANTOS, RG 33.226.016-1; LAIS DOS SAN-
TOS MARTINS, RG 46.073.895-1; DANIELA CRISTINA GIMENEZ, 
RG 34.751.768-7; ISABEL CAROLINE BARBOSA NOGUEIRA, RG 
32.487.043-7; QUÉLI OLIVEIRA DE JESUS, RG 33.791.262-2; 
CIBELY MARTINS DE GOUVEIA, RG 30.222.375-7; ANA LÚCIA 
DE ALMEIDA STRANO, RG 44.989.623-7; ANDRÉIA MARIA 
AGUILAR, RG 49.681.112-5; SIMONE DE FREITAS PILLAT, RG 
23.818.725-1; ELAINE DA SILVA FERREIRA, RG 45.303.387-8; 
DIRCEU PAROLIN, RG 25.105.936-4; AGNALDO MENDES DOS 
SANTOS, RG 18.277.339-5; LAÍS CRISTINA FERREIRA DE SOUZA, 
RG 22.966.373-4; THALIS RODRIGUES OLIVEIRA LEITE, RG 
44.455.695-3; FERNANDA MARTINS DA CONCEIÇÃO FONSECA 
DA SILVA, RG 43.727.443-3; ARIANE RODRIGUES NABEIROS, RG 
49598390-1; DANILO CONFESSOR, RG 35.604.110-4; VAGNER 
PATRÍCIO DA SILVA, RG 43.780.411-2; NATHÁLIA RAMOS MAR-
TELLA, RG 43.879.189-7; ARNALDO PORFÍRIO DA ROCHA, RG 
43548246-4; fazendo jus, mensalmente, nos termos da Delibe-

ração CSDP nº 26, de 21 de dezembro de 2006, à bolsa no valor 
correspondente a R$ 671,61.

Credenciando, com fundamento no artigo 72, da Lei Com-
plementar 988 de 09/01/2006 combinado com o artigo 16 das 
Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP nº. 26, de 
21 de dezembro de 2006, como estagiários, para exercerem, na 
Defensoria Pública do Estado – Regional da Capital, atividades 
compatíveis com os seus conhecimentos acadêmicos, nos termos 
da Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, do Conselho Federal da 
Ordem dos Advogados do Brasil, o(s) estudante(s) de direito: 
VIVIANE PEREIRA DE ORNELLAS CANTARELLI, RG 44.346.130-2; 
RAFAEL GANDUR GIOVANELLI, RG 44.295.027-5; RAQUEL DE 
LIMA MUNIZ, RG 44.307.868-3; fazendo jus, mensalmente, nos 
termos da Deliberação CSDP nº 26, de 21 de dezembro de 2006, 
à bolsa no valor correspondente a R$ 671,61.

Credenciando, com fundamento no artigo 72, da Lei Com-
plementar 988 de 09/01/2006 combinado com o artigo 16 das 
Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP nº. 26, de 
21 de dezembro de 2006, como estagiários, para exercerem, na 
Defensoria Pública do Estado – Regional da Capital, atividades 
compatíveis com os seus conhecimentos acadêmicos, nos termos 
da Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, do Conselho Federal da 
Ordem dos Advogados do Brasil, o(s) estudante(s) de direito: 
CAROLINE ZOLLO, RG 46.004.408-4; MARTA DE FREITAS REIS 
NOGUEIRA, RG 42.749.767-X; MARCOS OLIVEIRA DA ROCHA, 
RG 18.580.984-4; ANA MARIA LAÍS GERÔNIMO DA SILVA, RG 
35.004.459-4; JAQUELINE VIANA DE SOUZA, RG 30.747.679-0; 
SIMMONS SAN AGUILAR SUN, RG 27.993.900-0; FREDSON DOS 
SANTOS BATISTA, RG 35.843.091-4; fazendo jus, mensalmente, 
nos termos da Deliberação CSDP nº 26, de 21 de dezembro de 
2006, à bolsa no valor correspondente a R$ 671,61.

Credenciando, com fundamento no artigo 72, da Lei Com-
plementar 988, de 09/01/2006, combinado com o artigo 16 das 
Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP nº. 26, de 
21 de dezembro de 2006, como estagiários, para exercerem, na 
Defensoria Pública do Estado – Regional Bauru – Unidade Jaú, 
atividades compatíveis com os seus conhecimentos acadêmicos, 
nos termos da Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, do Conselho 
Federal da Ordem dos Advogados do Brasil, (s) estudante(s) de 
direito: SÉRGIO CARDOSO JÚNIOR, RG 40.331.579-7; AURÉLIO 
RICARDO PADILHA, RG 17.493.665; LUCIANA MARIA DE CAS-
TRO FERRUCCI, RG 5.099.107.681; DANIEL JAVARONI LOPES, 
RG 33.475.797-6; fazendo jus, mensalmente, nos termos da 
Deliberação CSDP nº 26, de 21 de dezembro de 2006, à bolsa no 
valor correspondente a R$ 671,61.

Credenciando, com fundamento no artigo 72, da Lei Com-
plementar 988 de 09/01/2006 combinado com o artigo 16 das 
Disposições Transitórias e Finais da Deliberação CSDP nº. 26, de 
21 de dezembro de 2006, como estagiários, para exercerem, na 
Defensoria Pública do Estado – Regional Guarulhos – Unidade 
Guarulhos, atividades compatíveis com os seus conhecimentos 
acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 04 de julho de 1.994, 
do Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil, o(s) 
estudante(s) de direito: GISELE KIOKO DE SOUZA PAES, RG 
20.636.074-5; MARIA CRISTINA DA CRUZ, RG 24.938.045-6; 
LINDINÉIA CHAMA DE MELO, RG 45.027.111-0; SIMONE PALMA 
DA SILVA PLAÇA, RG 28.824.812-0; ROBINSON GENTIL BER-
TUCCI, RG 5.519.311; CARLOS ROGÉRIO NEVES MANZINI, RG 


